
Bezpečně se Zuzkou
nejen šalinou
dopravní výchova pro žáky 1. a 2. ročníků zš

Pomoz Zuzce poznat dopravní prostředky 
a spoj obrázky s rámečky.

Jak se může Zuzka snadno přepravovat po 
městě? V Brně má spoustu možností, jako třeba: 

Zakroužkuj dopravní prostředek, který v Brně nejezdí. 

Nakresli, jak se dopravuješ do školy ty.

AUTOBUS LOĎ METRO šalina TROLEJBUS

1.

2.

1/1



… chodců.

... autobusů.

… vozů MHD.

Počítej spolu se Zuzkou a vybarvi tolik koleček, 
kolik je vlevo na obrázku….

3.

Počítej spolu se Zuzkou a označ správnou odpověď.4.

1. 2. 3.

V autobuse jelo 8 cestujících. Na první zastávce přistoupilo 5 lidí, vystoupilo 

6 lidí. Na druhé zastávce přistoupili 3 lidé a nikdo nevystoupil. Na čtvrté konečné 

zastávce bylo v autobuse 10 lidí. Kolik lidí nastoupilo na předposlední třetí zastávce? 

Vyber správnou odpověď z obrázků

1/2



Prohlédni si obrázky a očísluj je ve správném 
pořadí. 

5.

Pomůžeš Zuzce vyluštit tajenku? 6.

Podle pravidel musí cestující stát na zastávce 
před příjezdem vozu.

7.

Potom povyprávěj o cestě šalinou vlastními slovy.

Poznej, zda jsou níže uvedené věty pravdivé, a písmena správných 
odpovědí vepiš do prázdných políček.

ANO NE

dobíhat se nemá, víš proč? který důvod je podle tebe 
nejdůležitější? 

Na přechodu mi řidič tramvaje musí dát přednost. 

Před nástupem do autobusu čekám, až ostatní cestující vystoupí.

 V trolejbuse sedím nebo se držím madla. 

V tramvaji můžu jíst a pít. 

V dopravním prostředku se nemá vykřikovat ani nahlas zpívat. 

Na autobus vždy dobíhám, je zbytečné čekat na zastávce.

L Š

A V

L E

R I

N K

U A

tajenka:

Řidič musí odjet ze zastávky včas.

Při dobíhání si můžete ublížit.

Zdržujete ostatní cestující.

Zdržujete ostatní vozy.

Je potřeba se řídit jízdním řádem.

1/3



Co nám pomůže zajistit bezpečnost na ulici a při 
cestování MĚSTSKOU HROMADNOU DOPRAVOU?

Proč se Zuzka 
tak zlobí? 

8.

9.

Pomoz Zuzce spojit obrázky, které k sobě patří, a vysvětli, 
jak ji ochrání.

Ukaž, co je na 
obrázku špatně.

Vidíš, že obrázky 
nejsou stejné?  
Najdi 10 rozdílů.

1/4


